ПРОЕКТ
[image: image1.wmf] Российская Федерация
Новгородская область
Окуловский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  00.03.2024 № 00
п.Боровёнка
Об утверждении Перечней
нормативно правовых актов,
содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения
которых осуществляется в
рамках муниципального контроля
на территории Боровёнковского
сельского поселения
    В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации", от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами", Администрация Боровёнковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие Перечни нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля на территории Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области:
1.1. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (Приложение № 1);
1.2. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (Приложение № 2).

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Боровёнковского сельского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Н.Г. Пискарева
Проект подготовлен:
Ведущий специалист Богданович Н.В.
07.03.2024
Приложение №1 к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                  Боровёнковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                     от  00.03.2024 № 00
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области
	№
п/п
	Наименование
и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Федеральные законы, Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	1
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации
	юридические лица,
индивидуальные предприниматели, собственники личных подсобных хозяйств
	В полном объеме

	объекты, в отношении которых устанавливаются обязательные требования - территории различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству

	2
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	юридические лица,
индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	часть 1 статьи 9,
часть 1 статьи 10,
часть 1 статьи 11,
часть 1 статьи 12

	3
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 (ред. от 28.01.2019) "Об утверждении правил подготовки органами муниципального контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"
	юридические лица,
индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	В полном объеме

	Муниципальные правовые акты

	4
	 Решение от 30 ноября 2021 года № 52 «Об утверждении Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области» (с редакции решения № 66 от 29.03.2022)
	юридические лица,
индивидуальные предприниматели, собственники личных подсобных хозяйств
	В полном объеме

Приложение № 2 к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                 Боровёнковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                     от  00.03.2024 № 00
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области.
	№ п/п
	Наименование, реквизиты нормативного правового акта
	Описание круга лиц, и (или) видов деятельности, и (или) перечня объектов, в отношении которых применяются обязательные требования
	Указание на конкретные статьи, части или иные структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования

	Федеральные конституционные законы и федеральные законы

	1
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане.
	Статьи 22, 25, 29

	2
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане.
	Статьи 1-90

	3
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане.
	Статьи 12, 13

	4
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане.
	Документ в полном объеме

	Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	5
	ГОСТ Р 50597-2017 "Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане.
	Документ в полном объеме

	6
	СП 78.13330.2012 "Свод правил. Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 3.06.03-85"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане.
	Документ в полном объеме

	Муниципальные нормативно-правовые акты

	7
	Решение от 30 ноября 2021 года № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области» (в редакции решения № 65 от 29.03.2022)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане
	Документ в полном объеме